
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/2005/2021

U S N E S E N Í
41. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 12. 7. 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 16:30 hod.

R41/2021/1a Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  ověřovatele  zápisu  ze  41.  schůze  rady  konané  dne
12. 7. 2021 p. Václava Vojtíška

R41/2021/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 41. schůze konané dne 12. 7. 2021

R41/2021/2 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 40. schůze rady obce
konané dne 7. 6. 2021

R41/2021/3 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 k rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2021

R41/2021/4 Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 143/1 zahrada o výměře
954 m2 z celkové výměry 1 154 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, pí ***. Nájem se schvaluje
na dobu určitou, a to od 1. 8. 2021 do 31. 7. 2022. Nájem je sjednán úplatně za cenu 1 Kč/m2

/rok, tj. za 954,-Kč za kalendářní rok

R41/2021/5a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce odložit projednání záměru na prodej
části  pozemku parc.  č.  1938 ostatní  plocha  z  celkové  výměry  3861 m2  v  k.  ú.  Světlá
ve Slezsku, dle předloženého náčrtu, do vyjádření MěÚ Bruntál, zda vydá souhlas s dělením
pozemku. Cena bude stanovená dle znaleckého posudku, vč. DPH + ostatní poplatky spojené
s prodejem.

R41/2021/5b Rada obce Světlá Hora odkládá projednání záměru na prodej části pozemku parc. č. 1993/3
ostatní plocha z celkové výměry 1497 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, dle předloženého náčrtu,
do doby ukončení nového mapování ve Světlé Hoře
 

R41/2021/5c Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc. č.  2 ostatní plocha o výměře 58 m2  v k.ú. Suchá Rudná dle předloženého náčrtu
za cenu 60 Kč/m2 vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem

R41/2021/5d Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem části pozemku parc. č. 737/1 ostatní
plocha o výměře cca 2000 m2 z celkové výměry 7645 m2 a dále parcely č. 742 ostatní plocha
o výměře 770 m2  v k. ú. Dětřichovice 

R41/2021/5e Rada obce Světlá Hora neschvaluje záměr na pronájem části  pozemku parcela č. 112/1
ostatní plocha o výměře cca 9 m2 z celkové výměry 6954 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, dle
předloženého náčrtu

R41/2021/5f Rada obce Světlá Hora odkládá jmenování předsedy komise výstavby, životního prostředí a
služeb   T: 30. 9. 2021 

R41/2021/6 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu  o  umístění  stavby  č.  IV-12-8020871/2,  Světlá  Hora,  Suchá  Rudná,  p.č.  235/4,
kNN, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČ 00296392 (jako
budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín,
IČ: 24729035, zast.  dle plné moci TRABBAU a.s.,  Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 –
Vinohrady, IČ: 28582675 (jako budoucí oprávněná). Smlouva slouží jako příloha pro územní
a stavební řízení prováděných stav, jedná se o smlouvu úplatnou, při které bude věcné
břemeno zřízeno za jednorázovou úplatu, která bude proplacena po dokončení stavby a jejím
zanesení do katastru nemovitostí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R41/2021/7a Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 3. 500,-Kč z rozpočtu
obce Světlá Hora na rok 2021 Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 182 01 Praha 8 - Bohnice (IČ
61383198)

R41/2021/7b Rada obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace ve výši
3. 500,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021, uzavřenou mezi Linkou bezpečí, z.s.,
Ústavní 95, 182 01 Praha 8 - Bohnice (IČ 61383198) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora

R41/2021/8 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o spolupráci a spolufinancování uzavřenou podle
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi Dobrovolným svazkem obcí Bruntálsko, zastoupeným Richardem Šandou,
Náměstí Míru 11, 792 01 Bruntál  (IČ 04690290) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora (IČ 00296392), zastoupenou Taťánou Svobodovou

R41/2021/9 Rada obce Světlá Hora schvaluje darovací smlouvu o darování majetku (1 ks Elektrocentrála
inventorová PP2400 Power Smart) na dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
Světlá Hora, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava (IČ
70890692) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (IČ 00296392)

R41/2021/10 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  převod  majetku  obce  Světlá  Hora,  dle  přiloženého
seznamu, pořízeného z projektů v letech 2008 až 2013 do majetku spolku Světelská pohoda,
z důvodu ukončení udržitelnosti těchto projektů

R41/2021/11 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  veřejného  místa  zpětného  odběru
uzavřenou  mezi  firmou  REMA  Systém,  a.s.,  Budějovická  1667/64,  140  00  Praha  4
(IČ 64510263),   provozovatelem kolektivního  systému a  Obcí  Světlá  Hora,  Světlá  374,
793 31 Světlá Hora (IČ 00296392), místem zpětného odběru

R41/2021/12 Rada  obce  Svět lá  Hora  schvalu je  smlouvu  o  využi t í  obecního  systému
odpadového hospodářství a zjištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřenou mezi firmou
ELEKTROWIN a.s.,  Michelská  300/60,  140  00  Praha  4  (IČ  27257843),  provozovatelem
kolektivního systému a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, místem zpětného
odběru

R41/2021/13 Rada obce Světlá Hora odkládá nákup materiálu na opravu ČOV ve Světlé Hoře

R41/2021/14a Rada obce Světlá Hora schvaluje stavební úpravy hygienického zařízení MŠ Světlá Hora

R41/2021/14b Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise ze dne 25. 6. 2021,
cenovou  nabídku  firmy  František  Lukovský,  Světlá  389,  793  31  Světlá  Hora  (IČ
71945768)  na  akci  "Stavební  úpravy  hygienického  zařízení  MŠ  Světlá  Hora"  ve  výši
1. 123 186,86 Kč, vč. DPH

R41/2021/14c Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dílo  č.  20210010  k  akci   ,,Stavební
úpravy hygienického zařízení MŠ Světlá Hora", uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá
374, 793 31, Světlá Hora (IČ 00296392), zastoupenou starostkou Taťánou Svobodovou a
firmou František Lukovský, Světlá 389, 793 31 Světlá Hora (IČ 719457768), zastoupenou p.
Františkem Lukovským st., smlouva bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona

R41/2021/15 Rada obce Světlá Hora odkládá projednání návrhu příkazní smlouvy mezi Obcí Světlá Hora,
Světlá  374,  793  31,  Světlá  Hora  (IĆ  00296392),  zastoupenou  starostkou  Taťánou
Svobodovou  a  Jockey  Clubem  České  republiky,  Radotínská  69/34,  159  00  Praha  5
(IČ 41186532), zastoupenou Ing. Josefem Bečvářem, prezidentem, do příští  schůze rady
obce

R41/2021/16 Rada obce Světlá Hora odkládá projednání vnitřního předpisu č. 1/2021- Pracovního řádu
Obce Světlá Hora, do příští schůze rady obce

R41/2021/17 Rada  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  informace  k  investičním akcím v  obci  ke  dni
12. 7. 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R41/2021/18 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  bezúplatném umístění  zařízení  (veřejného
osvětlení  na  podpěrách  ČEZ  Distribuce,  a.s.  v  obci  Světlá  Hora,  místní  části  Podlesí)
č.  SUZB/2029/2021, uzavřenou mezi ČEZ Distribuce,  a.s,  Teplická 874/8,  405 02 Děčín
IV  Podmokly  (IČ  24729035)  a  Obcí  Světlá  Hora,  Světlá  374,  793  31  Světlá  Hora
(IČ 00296392)

Taťána Svobodová
starostka  obce


